
Protokół Nr XXVII/2008
z sesji Rady Powiatu w Oławie

odbytej w dniu 7 listopada 2008 r.
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  Józef Hołyński o godzinie 13:00 otworzyła uroczystą sesję

Rady Powiatu w Oławie, z okazji 10-lecia Powiatu Oławskiego,  po czym powitał:

– Marszałka Województwa Dolnośląskiego p. Marka Łapińskiego,

– przedstawiciela Wojewody Dolnośląskiego   asystenta Wojewody p. Marcina Szustę, 

– radnego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego p. Jacka  Pilawę,

– delegację Powiatu Złoczowskiego,

-    dziekana Dekanatu Oława Ks. Stanisława Bijaka,

-    dziekana Dekanatu Jelcz-Laskowice Ks. Janusza Nowickiego,

-    proboszcza Parafii  pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła Ks. Janusza Gorczycę,

-    przewodniczącego Rady Powiatu I Kadencji p. Michała Węgłowskiego,

-    starostę Powiatu Oławskiego I Kadencji p. Stanisława Kałużę,

-    panie oraz panów radnych Rady Powiatu I Kadencji 1998-2002,

-    starostę Powiatu Oławskiego II Kadencji p. Marie Bożenę Polakowską,

-    panie oraz panów radnych  Powiatu Oławskiego II Kadencji 2002-2006, 

-    starostę Powiatu Strzelińskiego p. Artura Gulczyńskiego,

-    przewodniczącego Rady Miejskiej w Oławie p. Andrzeja Mikodę,

-    wiceburmistrza Miasta Oława p. Jerzego Hadrysia,

-   wieceprzewodniczącego Rady Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice p. Mariana Skrętkowicza,

-   burmistrza Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice p. Kazimierza Putyrę,

-   wicewójta Gminy Oława p. Zbigniewa Pryjdę,

-   sekretarza Urzędu Gminy p. Teresę Łagowską,

-   przewodniczącego Rady Gminy Domaniów p. Fryderyka Bochenkiewicza,

-   wójta Gminy Domaniów p. Marka Chudego,

-   przedstawiciela Powiatu Oleśnickiego, sekretarza powiatu p. Piotra Kwaśnego,

-  przedstawicieli  posła  na Sejm RP p.  Romana Kaczora  w osobach.  p.  Annę Reszczyńską  

     i p. Mieczysława Koprowskiego,

-   przedstawiciela Powiatu Brzeskiego Naczelnika Wydziału p. Mieczysława Niedźwiedzia,

-   przedstawicieli straży, służb, inspekcji,

-  przedstawicieli urzędów, instytucji, stowarzyszeń, fundacji, związków kombatantów, inwalidów 

    wojennych i sybiraków,

-  przedstawicieli Starostwa Powiatowego w Oławie,

-  Kierowników jednostek organizacyjnych,

-  naczelników wydziałów,



-    dyrektorów szkół,

-    przedstawicieli mediów.

– Starostę Powiatu Oławskiego p. Marka Szponara,

– panie i panów radnych Powiatu Oławskiego III Kadencji.

Po powitaniu radnych i gości  oświadczył,  iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy  19  radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady  wynoszącego  19  osób  stanowi 

quorum pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych  decyzji  –  listy  obecności  radnych oraz 

gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Następnie przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

      I. Otwarcie sesji.

      II. Wystąpienie Starosty Oławskiego i podsumowanie 10-lecia Powiatu Oławskiego.

III. Odsłonięcie herbów gmin Powiatu Oławskiego.

IV. Podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy Powiatem Oławskim a Powiatem Złoczowskim.

       V. Wystąpienie zaproszonych gości.

      VI. Odsłonięcie herbów gmin.

VI. Kameralny koncert okolicznościowy  w wykonaniu p. Mateusza Maszyńskiego – klarnet i p 
Waldemara Maszyńskiego  - akordeon,

VII. Zamknięcie sesji.

Ad II

O  podsumowanie  10-lecia  Powiatu  Oławskiego przewodniczący  poprosił  starostę  Marka 
Szponara – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad III

Odsłonięcie herbów gmin Powiatu Oławskiego. 
Przewodniczący Rady Powiatu  odczytał treść swojego wystąpienia:

„Samorząd Powiatu Oławskiego od chwili jego powstania do czasu obecnego przywiązywał wielką 
wagę  do  właściwej,  dobrej  współpracy  z  samorządami  gmin  wchodzących  w  skład  naszego 
Powiatu.  Sztandarowym  przykładem  dobrej  współpracy  jest  wielomilonowa  pomoc  udzielona 
naszemu szpitalowi,  która  umożliwiła  jego  restrukturyzację  i  oddłużenie.  Dzisiaj  szpital  w tych 
ekonomicznie trudnych warunkach nie generuje długów, i powoli się rozwija. To nieodosobniony 
przypadek  tej  dobrej  współpracy  naszych  samorządów.  Pomagamy straży pożarnej  i  policji  w 
koniecznych inwestycjach. Obecnie trwa wspólne opracowywanie  przebiegu sieci dróg na mapie 
powiatu  Oławskiego.  Przykładów dobrej  współpracy  jest  więcej.  Tak więc  życzymy sobie,  aby 
herby  naszych  gmin,  które  zostaną  odsłonięte  na  tej  sali,  przypominały  to,  co  wspólnie 
dokonaliśmy,  i  zachęcały nas do jeszcze większych działań  na rzecz naszego Powiatu,  i  jego 
mieszkańców”. 

Następnie  przewodniczący  Rady  Powiatu  w  Oławie  kolejno  prosił  burmistrzów  i  wójtów  oraz 
przewodniczących rad poszczególnych samorządów o odsłonięcie herbów.



Ad IV 

Podpisanie umowy partnerskie pomiędzy Powiatem Oławskim a Powiatem Złoczowskim.
Przewodniczący  Rady poprosił  delegację  ze Złoczowa o  podejście  do stołu  prezydialnego.  Ze 
strony  Powiatu  Złoczowskiego  umowę  partnerską  podpisał  przewodniczący  Rady  Powiatu 
Złoczowskiego  Borys  Zołotnik  oraz  radna  Rady  Powiatu  Złoczowskiego  i  tłumacz  Mirosława 
Babińska. Ze strony Powiatu Oławskiego umowę podpisał Starosta Oławski Marek Szponar oraz 
przewodniczący Rady Powiatu w Oławie Józef Hołyński.

Ad V
Wystąpienia zaproszonych gości.
Spośród  zaproszonych  gości  z  gratulacjami  i  życzeniami  wystąpili  m.in.:  Marek  Łapiński  - 
Marszałek  Województwa  Dolnośląskiego,  Borys  Zołotyk  -  przewodniczący  Rady  Powiatu 
Złoczowskiego,   przedstawiciele  posła  na  Sejm  RP  Romana  Kaczora,  którzy  odczytali  list 
gratulacyjny od Marszałka Sejmu RP oraz posła na Sejm RP,  Andrzej Mikoda - przewodniczący 
Rady Miasta Oława, Kazimierz Putyra - burmistrz Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice,  przedstawiciel 
Gminy Oława – z-ca Wójta Zbigniew  Pryjda, Wójt Gminy Domaniów – Marek Chudy, Komendant 
Straży Pożarnej w Oławie – Jerzy Łabowski,  Starosta Powiatu Strzelińskiego,  Dyrektor  Liceum 
Ogólnokształcącego nr 1 w Oławie – p. Małgorzata Peremicka, przedstawiciel Starosty Powiatu 
Oleśnickiego,  uczniowie  LO  nr  I  im.  J.  III  Sobieskiego  w  imieniu  grona  pedagogicznego
i społeczności uczniowskiej, Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Oławie, Dziekan 
Ks. Bijak, Dyrektor Szkoły Muzycznej im. Jadwigi Szajny-Lewandowskiej,  Komendant Powiatowy 
Policji  w  Oławie,  Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Gminy  Oława,  Naczelnik  Urzędu  Skarbowego
w Oławie Dariusz Żuraw, prezes  Stowarzyszenia  Kresów Wschodnich –  Bykowski.

Przewodniczący  Rady  podziękował  gościom  zaproszonym  za  gratulacje  i  życzenia,  po  czym 
przeszedł do kolejnego punktu.

Ad VII
Kameralny koncert  okolicznościowy  w wykonaniu  p.  Mateusza  Maszyńskiego  –  klarnet
i p. Waldemara Maszyńskiego  - akordeon.

Ad VIII
Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu, po  wyczerpaniu porządku obrad sesji, zamknął ją o 15;30. 

Protokołowała:

Barbara Wojtasik

                                                                                                        Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                                   Józef Hołyński


